ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

&М, Id , ДОдМ

ПРИКАЗ

№

г. Вологда

Об утверждении Положения
о проведении всестороннего анализа
профессиональной деятельности
педагогических работников

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014
года № 276, на основании решения аттестационной комиссии для проведения
аттестации педагогических работников в целях установления квалификационной
категории (протокол от 28 октября 2021 года № 10)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении всестороннего анализа
профессиональной деятельности педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении
Вологодской области, педагогических работников муниципальных и частных
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу приказы Департамента образования
области:

от 14 апреля 2017 года № 1213 «Об утверждении Положения о всестороннем
анализе профессиональной деятельности»;

от 29 мая 2018 года № 1315 «О внесении изменений в приказ Департамента
образования области от 14 апреля 2017 года № 1213 «Об утверждении Положения о
всестороннем анализе профессиональной деятельности»;

от 31 августа 2018 года № 2024«О внесении изменений в приказ Департамента
образования области от 14 апреля 2017 года № 1213 «Об утверждении Положения о
всестороннем анализе профессиональной деятельности»;

от 12 марта 2019 года № 391 «О внесении изменений в приказ Департамента
образования области от 14 апреля 2017 года № 1213 «Об утверждении Положения о
всестороннем анализе профессиональной деятельности»; ■

от 21 мая 2020 года № 93 «О внесении изменений в приказ Департамента
образования области от 14 апреля 2017 года № 1213 «Об утверждении Положения о
всестороннем анализе профессиональной деятельности»;

от 18 декабря 2020 года № 2003 «О внесении изменений в приказ
Департамента образования области от 14 апреля 2017 года № 1213 «Об утверждении
Положения о всестороннем анализе профессиональной деятельности».

3. Отделу государственной службы, правовой, кадровой и организационной

работы (Л.В. Парыгина) обеспечить размещение настоящего приказа на
официальном сайте Департамента образования области в сети Интернет в
трехдневный срок с даты утверждения Положения о проведении всестороннего
анализа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Департамента образования области Л.Н. Воробьеву.

Начальник Департамента Е.О. Рябова

2